
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 161.583.393,84  155.783.410,23 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 155.783.410,23 

 69.477.835,86 

 161.583.393,84 

 70.859.854,30 

 12.427.965,04  17.707.575,28 

 206.887.162,80  213.394.568,27 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 69.477.835,86 
 0,00 

 70.859.854,30 

Caixa e Equivalente de Caixa  155.783.410,23  161.583.393,84 

 5.946.118,25  1.341.104,59 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Obrigações Trab., Prev. e Assist. a Pagar a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo
Obrigações Fiscais a Curto Prazo
Demais Obrigações a Curto Prazo

 12.136.745,11 
 977.105,14 

 0,00 
 5.260.233,04 

 12.621.644,84 
 5.758.063,79 

 26.359,95 
 642.611,29 

 18.374.083,29  19.048.679,87 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  18.374.083,29  19.048.679,87 

Resultados Acumulados  213.488.563,61  203.041.372,47 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  203.041.372,47  213.488.563,61 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

Balancete Patrimonial
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Imobilizado

Bens Imóveis  69.477.835,86  70.859.854,30 

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  40.932.150,69  36.460.980,85 

 268.904.228,99 

 34.330.749,88  46.814.176,65 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  266.193.396,78 TOTAL  266.193.396,78  268.904.228,99 

 69.477.835,86  70.859.854,30 
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